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Arbejdsmarked og Beskæftigelse
Nyt fra NemRefusion, Mit Sygefravær, KSD, KP, KY og YR.

Uge 49, december 2023.                                                

Kære sagsbehandler, ydelseschef, systemansvarlig m.fl.
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YR-webinar afholdt
Bogføring i forbindelse med årsskiftet
Indberetningspause i YUMU januar 2024

NYT FRA ARBEJDSMARKEDS- OG
BESKÆFTIGELSESOMRÅDET

Brugertilfredshedsundersøgelser i gang
KOMBIT måler i øjeblikket tilfredsheden med løsningerne inden for Arbejdsmarked og
Beskæftigelse, dvs. KY, KP, KSD, YR og NemRefusion.

Brugertilfredshedsundersøgelsen for NemRefusion er tilgængelig for virksomheder, a-
kasser og selvstændige i selve NemRefusion-løsningen, og undersøgelsen bliver snarest
sendt til kommunerne og Udbetaling Danmark, som får mulighed for at evaluere supporten.

KOMBIT opfordrer alle brugere af løsningerne til at besvare undersøgelserne, som er
sendt til systemansvarlige, faglige ledere og dataansvarlige.
 
Formålet er, gennem struktureret dataindsamling, at følge op på tilfredsheden med
løsningerne, så de kommunale styregrupper kan prioritere indsatserne sammen med
leverandørerne.

KOMBIT gennemgår alle besvarelser, og besvarelserne indgår i den fortsatte
videreudvikling af løsningerne.
 
Når vi har haft lejlighed til at gennemgå alle undersøgelserne, melder vi ud her i
nyhedsbrevet.
 
Har du spørgsmål til undersøgelserne, hører vi gerne fra dig via ab@kombit.dk.

Nu overgår vi fra Yammer til Teams
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Nu lukker de eksisterende KOMBIT-Yammernetværk  (Viva Engage) – tilmeld dig de
nye Samarbejdsrum for KY, KP, KSD og YR på Teams for at fortsætte videndeling
 
Som tidligere varslet lukker de eksisterende KOMBIT-Yammernetværk i løbet af uge 50.
Derefter kan I ikke længere bruge dem. For at fortsætte vidensdelingen skal I tilmelde jer
de nye Samarbejdsrum på Teams.
 
Sådan tilmelder du dig det nye samarbejdsrum
For at tilmelde dig KOMBITs nye samarbejdsrum på Teams skal du give samtykke til, at vi
må oprette dig på den/de nye platform(e).

Bemærk, at - ligesom de eksisterende netværk på Yammer - vil de nye samarbejdsrum kun
være for kommunale brugere. Man bliver derfor kun tilmeldt samarbejdsrummet, hvis man
tilmelder sig med sin arbejdsmail.

Du kan give dit samtykke og tilmelde dig samarbejdsrum for KY, KP, KSD og YR her.
 
Problemer med at komme ind i det/de nye Samarbejdsrum på Teams?
Hvis du oplever problemer med at komme ind i det/de samarbejdsrum på Teams, du har
tilmeldt dig, skal du lukke din browser/Teams-app og forsøge igen.
 
Du skal ikke tilmelde dig igen, når du har tilmeldt dig én gang.
 
Nogle gange skal man gentage øvelsen med at lukke browser/Teams-app et par gange,
før det lykkes at komme ind.
 
Hvis du har spørgsmål eller brug for hjælp undervejs, er du velkommen til at kontakte
KOMBIT på ab@kombit.dk.

NYT FRA NEMREFUSION

Check-in om NemRefusion 3.0 for kommuner og UDK
den 6. og 15. december

 
Vi minder om, at vi afholder check-in om NemRefusion 3.0 for kommuner og UDK igen i
morgen (den 6. december 2023) kl. 9.30-10.30. Derudover har vi besluttet at afholde
endnu et check-in fredag den 15. december 2023 kl. 10.30-11.30.

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=DU86A3C3U61J
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Links er sendt til de systemansvarlige for NemRefusion, faglige ledere for sagsbehandlere
i KSD samt vores kontaktpersoner hos UDK.
 
Det vil naturligvis altid være muligt at skrive til nemrefusion@kombit.dk, hvis man har
opfølgende spørgsmål.
 
Præsentationsmateriale og optagelser fra alle check-ins kan findes på NemRefusions
dokumentbibliotek, som kan tilgås via dette link.

NYT FRA MIT SYGEFRAVÆR

Nyt check-in om Mit Sygefravær 2.0 for kommuner
den 12. december

Vi har besluttet at afholde check-in om Mit Sygefravær 2.0 for kommuner tirsdag den 12.
december 2023 kl. 14.00-15.00. Mødet kræver ikke tilmelding.

Link til mødet bliver snarest sendt til kommunernes systemansvarlige og faglige ledere for
sagsbehandlere i KSD med en opfordring til at videresende informationen til relevante
kolleger i organisationen.

Vi gør opmærksom på, at mødet starter kl. 14.00 og afsluttes, når vi har givet en status og
besvaret spørgsmål fra deltagerne. Mødet kan derfor blive afsluttet før kl. 15.00.

Det vil naturligvis altid være muligt at skrive til mitsygefravaer@kombit.dk, hvis man har
opfølgende spørgsmål.

Præsentationsmateriale og optagelser fra alle check-ins kan findes på Mit Sygefraværs
dokumentbibliotek, som kan tilgås via dette link.

NYT FRA KSD
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Netværksmøder afholdt
KSD har netop afholdt netværksmøder for superbrugere i hele Danmark, der hver dag
arbejder i KSD-løsningen. Møderne blev holdt i Ringsted, Hvidovre, Aalborg og Kolding.

Formålet med netværksmøderne var at samle brugerne fysisk, så de kunne få mulighed for
at netværke med hinanden, for faglig sparring samt at få ny viden om tips og tricks til
anvendelse med hjem.

De tilbagemeldinger, som KOMBITs KSD-team har modtaget er positive, og brugerne
tilkendegiver, at de har fået konkret og brugbar input til arbejdet med KSD.

124 brugere har evalueret netværksmøderne og deres holdning er meget entydig:

- 94 % siger, at de fik ny viden og faglig sparring på dagen
- 91 % siger, at de fik netværket med andre kommuner
- 96 % siger, at de fik input med hjem til det daglige arbejde med KSD

Vi ser allerede nu frem til at møde jer igen, når vi afholder de næste møder til april 2024.

NYT FRA KP

Pilotafprøvet funktionalitet er nu frigivet til alle 
Med release 4.0 blev der tilføjet en række nye funktioner til KP, som vi valgte at
pilotafprøve - fx yderligere automatisering og procesunderstøttelse til behandling af
borgers ansøgninger og revurderingen af løbende personlige tillæg.
 
Pilotkommunernes tilbagemelding på den pilotafprøvede funktionalitet har overvejende
været positiv.

Susanne Pedersen, der deltog i pilotafprøvningen som en del af Hjørring Kommune,
fortæller: 

Jeg synes allerede nu, at jeg kan mærke, der bruges mindre tid. Jeg forventer, at når vi
kommer til at benytte KP fuldt ud, vil vi kunne spare tid.
 
Der blev fundet og rettet et mindre antal fejl under pilotperioden, og herefter blev den
pilotafprøvede funktionalitet frigivet til øvrige kommuner d. 1. december.
 
Tusind tak til Hjørring, København, Odsherred, Aalborg og Aarhus Kommune for at bidrage
til afprøvningen af releasen, som har været til gensidig læring KOMBIT og
pilotkommunerne imellem.



Det sætter vi meget stor pris på!

Nyhed fra UDK: Indefrosset grundskyld skal ikke
længere give fradrag i den likvide formue 

Som følge af en lovændring vil der fra den 1. januar 2024 ikke længere være et fradrag for
indefrosset grundskyld i opgørelsen af den likvide formue. Det betyder, at pensionisterne
mister et fradrag, og at deres likvide formue derfor forhøjes med det beløb, de måtte have i
indefrosset grundskyld.

Dette gælder fra den 1. januar 2024 og dermed for de helbredskort for 2024, som dannes
af KP i slutningen af december i år.

UDK informerer om, at de pr. den 5. december 2023 ændrer deres system UDKPE, hvilket
betyder, at de fra denne dato ikke længere modtager oplysninger om den indefrosne
grundskyld, som derfor ikke vil indgå i de formuer, som bliver opgjort automatisk i UDKPE.

Da lovændringen først har virkning fra den 1. januar 2024, vil UDK i perioden den 6.
december – den 31. december 2023 manuelt korrigere de formuer, som er opgjort fra den
6. december med den indefrosne grundskyld for disse borgere. Dette vil ske med én dags
forsinkelse.

Hvad betyder det for kommunerne?

Det betyder, at I for borgere, der oplyser deres formue fra den 6. december 2023 til den 31.
december 2023 risikerer at modtage to sæt formueoplysninger. Det vil ske i situationer,
hvor den indefrosne grundskyld har en betydning for berettigelsen til helbredstillæg.

Det betyder, at UDK kun vil korrigere en formue, hvis rettelsen vedr. den indefrosne
grundskyld betyder, at formuen passerer formuegrænsen.

Det vil sige, at kommunerne først modtager en formueoplysning, hvor grundskylden ikke er
fratrukket for efterfølgende at modtage en korrigeret formueoplysning dagen efter, hvor
grundskylden jf. reglerne frem til 31. december 2023 er fratrukket.

Alle formueoplysninger vil pr. den 1. januar 2024 blive korrigeret igen, så fradrag for
indefrosset grundskyld endegyldigt forsvinder fra formueopgørelsen.

Se yderligere information om dette fra UDK på snu.dk

NYT FRA KY



Webinar om KMD Aktiv sager og Non LL8O
KY-Faglige ledere har modtaget en invitation til den 11. december 2023 kl. 10-12, hvor
KOMBIT og KL vil fortælle mere om korrektion af KMD Aktiv sager, som er indberettet som
omfattet af Non LL8O.

Kommunernes faglige ledere opfordres til at videresende invitationen til relevante
medarbejdere.
 
Alle kommunerne har fredag den 1. december 2023 modtaget en liste samt et link til
vejledningen i MIN SUPPORT, som kommunerne skal nå at tage stilling til, inden skatteåret
for 2023 lukkes.
 
Målgruppen for mødet er de faglige ledere samt relevante medarbejdere, som har
mulighed for at rette i eIndkomst.

Arbejdet med ny kontanthjælpsreform er gået i gang
Beskæftigelsesministeriet og STAR har nedsat en række arbejdsgrupper vedr. den nye
kontanthjælpsreform, som KOMBIT og KL sidder med i sammen med øvrige relevante
aktører.
 
Formålet med arbejdsgrupperne er bl.a.:

At KL, KOMBIT og UDK får indsigt i initiativernes formål og indhold mhp. at blive i
stand til at kravspecificere til it-udvikling
 
At STAR får indsigt i, hvilken administration - herunder it-administration - der er
mulig og hensigtsmæssig inden for rammerne af den politiske aftale ift. de enkelte
initiativer, så udmøntningsnotat og lovforslag kan udformes på dette grundlag

KOMBIT deltager i arbejdsgrupperne med forretningskonsulenter, arkitekter, KY-ledere og
kommunalt indstationerede.
 
KOMBIT vil løbende bede kommunerne om at hjælpe med afklaringer, når vi er kommet lidt
længere i afklaringsfasen og nærmer os udviklingsprocessen.



KOMBIT søger deltagere til fokusgruppe 
KOMBIT vil gerne nedsætte en fokusgruppe i hhv. Øst og Vest med deltagelse af
kommunale ledere, hvor de langsigtede mål med supporten for både KY og KP drøftes.
 
KOMBIT ønsker, at kommunernes tilfredshed med supporten stiger, og vi vil derfor gerne
invitere til deltagelse i fokusgruppe om supporten og aktiviteter for at højne tilfredsheden.

Rammer:

Der nedsættes 2 fokusgrupper – 1 i øst og 1 i vest. Min. 6 og maks. 8 kommuner
deltager.
Deltagere er Forvaltningschefer (ydelseschefer, borgerservicechefer etc.) med
ansvar for enten KY, KP eller begge løsninger

Rollen for deltager:

Indgår i partnerskab med KOMBIT for at løse denne udfordring
Bidrager med viden om oplevelsen af tingenes tilstand.
Bidrager med input til forbedring og kvalificerer forslag – der vil forventeligt være
forslag, som kræver handlinger hos KOMBIT, Netcompany og i kommunerne

 
KOMBIT har sendt en invitation til 16 forskellige kommuner, men vi har desværre kun
modtaget ganske få tilsagn om deltagelse. Derfor åbner vi nu for, at alle kommuner kan
søge om deltagelse.
 
Sidder du som chef for KY og/eller KP, og vil du gerne deltage i fokusgruppen, så send en
mail til KY@kombit.dk. Angiv i emnefeltet ”Fokusgruppe”. Vi lukker for tilmelding, når
pladserne er taget.

NYT FRA YR
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YR-webinar afholdt
Den 23. november afholdte KOMBITs YR-team webinar for brugere af YR. Link til
optagelse og præsentation blev efterfølgende sendt til mødedeltagerne.

Deltog du ikke på mødet, men vil gerne se materialet, er du velkommen til at
kontakte ydelsesrefusion@kombit.dk.

Bogføring i forbindelse med årsskiftet
De månedlige bogføringsfiler fra Ydelsesrefusion indeholder bogføringsdato på den sidste
hverdag i måneden. For data fra december, som beregnes i kørslen i januar 2024, vil filen
være stemplet med den 31.01.2024.

KOMBIT vil i januar tilstræbe at udsende en meddelelse om, at bogføringsfilen er på vej,
som minimum dagen inden den faktiske udsendelse af filen.

Indberetningspause i YUMU januar 2024 
Vi nærmer os afslutningen på året, og i den forbindelse vil vi lige minde om, at det ikke er
muligt at indberette YUMU via ydelsesrefusion.dk i perioden 10.-31. januar 2024, da
systemet i denne periode er i gang med den ordinære beregning for januar 2024 (data fra
december 2023)

Du finder processen for og vejledning til indberetning af YUMU i KOMBIT’s
dokumentbibliotek: Ydelsesrefusion - Startside i filen ”YR-Vejledning til kommuner og A-
kasser 17.10.2023”.
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